

Balss A/S

Grønnegade 11
6623 Vorbasse

CVR-nr. 31 75 79 16

Årsrapporten for 2016

(9. regnskabsår)

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31/05 2017

Helge Busk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Balss A/S
Grønnegade 11
6623 Vorbasse

Telefon: 70 10 39 99
Telefax: 75 33 30 10

CVR-nr.: 31 75 79 16
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. september 2008
Hjemsted: Billund

Bestyrelse

Helge Andreas Busk, formand
Stine Andersen
Søren Andersen
Birgitte Andersen
Arne Andersen
Linette Andersen

Direktion

Arne Andersen, direktør

Revision

Revision Limfjord
Registreret Revisionsaktieselskab
Gemsevej 15
7800 Skive

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde aktier i dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 2.648.685, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 31.742.298.

Der forventes en positiv udvikling i datterselskabernes aktiviteter i det kommende år.

Bestyrelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttotab		-25.300	-34.050
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-2.581.779	-1.325.494
Finansielle indtægter	1	13.000	23.973
Finansielle omkostninger	2	-76.709	-58.527
Resultat før skat		-2.670.788	-1.394.098
Skat af årets resultat	3	22.103	106.670
ÅRETS RESULTAT		-2.648.685	-1.287.428
Foreslået udbytte		103.400	101.200
Overført resultat		-2.752.085	-1.388.628
		-2.648.685	-1.287.428

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	33.447.240	36.029.019
Finansielle anlægsaktiver		<u>33.447.240</u>	<u>36.029.019</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>33.447.240</u>	<u>36.029.019</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	689.078
Udskudt skatteaktiv		69.181	57.576
Tilgodehavender		<u>69.181</u>	<u>746.654</u>
Likvide beholdninger		<u>240.619</u>	<u>7.437</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>309.800</u>	<u>754.091</u>
AKTIVER		<u>33.757.040</u>	<u>36.783.110</u>

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		30.638.898	33.390.983
Foreslået udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
EGENKAPITAL	5	<u>31.742.298</u>	<u>34.492.183</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.524.801	1.759.893
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		444.941	358.034
Anden gæld		45.000	173.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.014.742</u>	<u>2.290.927</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		<u>2.014.742</u>	<u>2.290.927</u>
PASSIVER		<u>33.757.040</u>	<u>36.783.110</u>
Eventualposter m.v.	6		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.000	23.973
	13.000	23.973
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	63.678	58.527
Andre finansielle omkostninger	13.031	0
	76.709	58.527
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-22.103	-106.670
	-22.103	-106.670
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	55.355.722	55.355.722
Kostpris 31. december 2016	55.355.722	55.355.722
Værdireguleringer 1. januar 2016	-19.326.703	-17.667.440
Årets resultat	-2.581.779	-1.325.494
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	-333.769
Værdireguleringer 31. december 2016	-21.908.482	-19.326.703
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	33.447.240	36.029.019

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Skjoldbjergvej Invest A/S	Billund	100%	33.447.240	-2.581.779

Noter

5 Egenkapital

	Selskabskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	33.390.983	101.200	34.492.183
Betalt ordinært udbytte	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	-2.648.685	103.400	-2.545.285
Foreslået udbytte	0	-103.400	0	-103.400
Egenkapital 31. december 2016	1.000.000	30.638.898	103.400	31.742.298

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.